А ДМ И Н И СТРАЦ И Я М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИН СКИ Й  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Белая Глина

Об утверждении стоимости питания обучающихся
по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в денежном
выражении для образовательных организаций, подведомственных

Управлению образования администрации
м у н и ц и п ал ь н о го  образования Белоглинский район

В целях организации предоставления питания обучающимся
по образовательным программам начального общего, основного общего, сред
него общего образования, в соответствии с федеральными законами
от 29 декабря 2012 года №  2 7 3 -0 3  «Об образовании в Российской Федера
ции», от 6 октября 2003 года №  131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость питания в денежном выражении на одного
обучающегося по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования для образовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации муниципального
образования Белоглинский район исходя из стоимости набора продуктов
в соответствии с примерным 10-ти дневным меню, составленным в соответ
ствии с постановлением главного государственного санитарного врача Россий
ской Федерации от 27 октября 2020 года №  32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания насе
ления» и ценами:

1) для обучающихся 1-4 классов (завтрак) согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2) для обучающихся 5-1 1 классов (завтрак) согласно приложению № 3
к настоящему постановлению.

3) для обучающихся 1-4 классов (обед) согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

4) для обучающихся 5-1 1 классов (обед) согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать настоящее постановление в средствах мас
совой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования Белоглинский район
в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам
С.В. Парахину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2j921 года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
/7  Белоглинский район ^  у

oT< /(Z ^ W 2021r. № С > 0 .^

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций для 1-4 классов (завтрак)
по состоянию на 1 октября 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого
продукта или группы
пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по
состоянию

на
01.10.2021

г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 39,1 52 2,03
2 Хлеб ржаной 20 56 1,12
3 Фрукты (плоды) свежие 42,5 75 3,18
4 Кондитерские изделия 2,5 110 0,28
5 Мука пшеничная 4 33 0,13
6 Крупы, бобовые 15,4 76 1,17
7 Макаронные изделия 7,1 50 0,36
8 Картофель 59,4 40 2,38
9 Овощи свежие, зелень 79,8 48 3,83
10 Фрукты (плоды) сухие 5,7 205 1,17

11
Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч.
инстантные

59 90 5,31

12 Мясо жилованное 16,0 429 6,85
13 Цыплята бройлеры, куры 21,5 170 3,66
14 Рыба 18 200 3,60
15 Субпродукты 18 230 4,14
16 Молоко 61,2 46,7 2,86
17 Кисломолочные продукты 36 80,48 2,90
18 Творог (м.д.ж.9%) 12,7 200 2,54
19 Сыр твердых сортов 3,5 615,4 2,15
20 Сметана 3,8 153,3 0,58
21 Масло сливочное 8,0 659,4 5,27
22 Масло растительное 4,7 133 0,63

23 Зеленый горошек 11 138,46 1,52
24 Томатная паста 1,4 80 0,11
25 Кислота лимонная 0,2 300 0,06
26 Молоко сгущенное 2,9 289,47 0,84
27 крахмал 0,4 225 0,09
28 Кофейный напиток 0,3 500 1,15
29 Яйцо (50 pp.) 11 85 0,94
30 Сахар песок 10,1 60 0,61
31 Чай 0,4 400 0,16
32 какао 0,4 • 500 0,20
33 Дрожжи хлебопекарные 0,3 500 0,15
34 Соль 2 15 0,03

Итого нормы питания в
денежном выражении

62,00

Начальник Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
. Белоглинский район

отсе- i f , . / ^ 2 021 г. №

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении обучающихся муниципальных

общеобразовательных орг анизаций для 5-11 классов (завтрак)
по состоянию на 1 октября 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого
продукта или группы
пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по
состоянию

на
01.10.2021

г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 45 52 2,34
2 Хлеб ржаной 30 56 1,68
3 Фрукты (плоды) свежие 41 75 3,08
4 Кондитерские изделия 3,3 110 0,36
5 Мука пшеничная 3,5 33 0,12
6 Крупы, бобовые 17,7 76 1,35
7 М акаронные изделия 9,2 50 0,46
8 Картофель 58,4 40 2,34
9 Овощи свежие, зелень 87 48 4,18
10 Фрукты (плоды) сухие 35,0 205 7,17

11
Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч.
инстантные

43,3 90 3,90

12 Мясо жилованное 20 429 8,58
13 Цыплята бройлеры, куры 24,7 170 4,20
14 Рыба 18,5 200 3,70
15 Субпродукты 21,7 230 4,99
16 Молоко 58,2 46,7 2,72
17 Кисломолочные продукты 40 80,48 3,22
18 Творог (м.д.ж.9%) 16 200 3,20
19 Сыр твердых сортов 3,0 615,4 1,85
20 Сметана 4,8 153,3 0,74
21 Масло сливочное 5,0 659,4 3,30
22 Масло растительное 5,6 133 0,74

"

2

23 Зеленый горошек 11,6 138,46 1,61
24 Томатная паста 1,5 80 0,12
25 Кислота лимонная 0,04 300 0,01
26 Молоко сгущенное 2,5 289,47 0,72
27 крахмал 0,41 225 0,09
28 Кофейный напиток 0,5 500 0,25
29 Яйцо (50 гр.) 14 85 1,19
30 Сахар песок 10,5 60 0,63
31 Чай 0,5 400 0,20
32 какао 0,31 • 500 0,16
33 Дрожжи хлебопекарные 0,041 500 0,02
34 Соль 2 15 0,03

Итого нормы питания в
денежном выражении

69,25

Начальник У правления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район 7е// Т.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Белоглинский район /;-

от ^ 2021 г. №

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении обучающихся муниципальных

общ еобразовательных организаций для 1-4 классов (обед)
по состоянию на 1 октября 2021 года

№
п/ п

Наименование пищевого
продукта или группы
пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по
состоянию

на
01.09.2021

г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 43,34 52 2,25
2 Хлеб ржаной 22 56 1,23
3 Фрукты (плоды) свежие 46,75 75 3,51
4 Кондитерские изделия 2,75 110 0,30
5 Мука пшеничная 4,4 33 0,15
6 Крупы, бобовые 16,94 76 1,29
7 Макаронные изделия 7,81 50 0,39
8 Картофель 65,34 40 2,61
9 Овощи свежие, зелень 87,78 48 4,21
10 Фрукты (плоды) сухие 6,16 205 1,26

11
Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч.
инстантные

63,8 90 5,74

12 Мясо жилованное 18,15 429 7,79
13 Цыплята бройлеры, куры 22,44 170 3,81
14 Рыба 19,8 200 3,96
15 Субпродукты 19,8 230 4,55
16 Молоко 66,22 46,7 3,09
17 Кисломолочные продукты 39,6 80,48 3,19
18 Творог (м.д.ж.9%) 13,97 200 2,79
19 Сыр твердых сортов 3,85 615,4 2,37

Сметана 3,96 153,3 0,61

21 Масло сливочное 9,57 659,4 6,31
22 Масло растительное 5,06 133 0,67
23 Зеленый горошек 12,1 138,46 1,68
24 Томатная паста 12,1 80 0,97
25 Кислота лимонная 0,22 300 0,07
26 Молоко сгущенное 3,08 289,47 0,89
27 крахмал 0,44 225 о д о

28 Яйцо (50 гр.) 12,1 85 1,03
29 Сахар песок 10,34 60 0,62
30 Чай 0,4 • 400 0,16
31 какао 0,4 500 0,20
32 Дрожжи хлебопекарные 0,33 500 0,17
33 Соль 2,2 15 0,03

Итого нормы питания в
денежном выражении

68,00

Начальник У правления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

ПЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Б.рлоглинский район.

от 7 e /2 S m  г. №

НОРМЫ ПИТАНИЯ
в денежном выражении обучающихся муниципальных

общ еобразовательных организаций для 5-11 классов (обед)
по состоянию на 1 октября 2021 года

№
п/п

Наименование пищевого
продукта или группы
пищевых продуктов

Количество
продуктов в

г., мл.,
брутто.

Цена в руб.
за 1 кг./л. по
состоянию

на
01.10.2021

г.

Сумма в
руб.

1 2 3 4 5
1 Хлеб пшеничный 49,5 52 2,57
2 Хлеб ржаной 33 56 1,85
3 Фрукты (плоды) свежие 45,1 75 3,38
4 Кондитерские изделия 3,63 110 0,40
5 Мука пшеничная 3,85 33 0,13
6 Крупы, бобовые 19,5 76 1,48
7 Макаронные изделия 10,1 50 0,51
8 Картофель 69 40 2,76
9 Овощи свежие, зелень 97,1 48 4,66
10 Фрукты (плоды) сухие 40,0 205 8,20

11
Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч.
инстантные

47,6 90 4,28

12 Мясо жилованное 22 429 9,44
13 Цыплята бройлеры, куры 27,2 170 4,62
14 Рыба 20,4 200 4,08
15 Субпродукты 23,87 230 5,49
16 Молоко 64,02 46,7 2,99
17 Кисломолочные продукты 44 80,48 3,54
18 Творог (м.д.ж.9%) 17,6 200 3,52
19 Сыр твердых сортов 3,0 615,4 1,85
20 Сметана 5,3 153,3 0,81
21 Масло сливочное 5,0 659,4 3,29

22 Масло растительное 6,2 133 0,82
23 Зеленый горошек 12,76 138,46 1,77
24 Томатная паста 1,7 80 0,14
25 Кислота лимонная 0,04 300 0,01
26 Молоко сгущенное 2,75 289,47 0,80
27 крахмал 0,45 225 0,10
28 Яйцо (50 гр.) 15,4 85 1,31
29 Сахар песок 11,6 60 0,70
30 Чай 0,55 400 0,22
31 какао 0,34 • 500 0,17
32 Дрожжи хлебопекарные 0,045 500 0,02
33 Соль 2,2 15 0,03

Итого нормы питания в
денежном выражении

75,94

Начальник Управления
образования администрации
муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина